NHÀ XUẤT BẢN GIÁO DỤC VIỆT NAM
CÔNG TY CP SÁCH VÀ THIẾT BỊ TRƯỜNG HỌC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỐ: éo /STB-24

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế trên
BCTC Quỷ 01 năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lâp-Tựdo-Hạnh phúc

Tp. Hồ Chỉ Minh, ngày /Ci thảng 04 năm 2024

Kính gửi: - ủy ban Chứng khoán Nhà nước.
- Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội.

1. Tên công ty: Công ty cổ phần Sách và Thiết bị trường học thành phố Hồ Chí Minh.
2. Mã chứng khoán: STC
3. Địa chỉ trụ sở chính: 223 Nguyễn Tri Phương, Phường 9, Quận 5, thành phố Hồ
Chí Minh.
4. Điện thoại; (028) 38554645
5. Người thực hiện công bố thông tin: Huỳnh Thị Bích Hạnh.
6. Nội dung của thông tin công bố:

Báo cáo tài chính công ty mẹ và báo cáo tài chính họp nhất Quý 01 năm 2024 của
Công ty cô phần Sách và Thiết bị trường học thành phố Hồ Chí Minh được lập ngày
05 tháng 04 năm 2024, bao gồm: BCDKT, BCKQKD, BCLCTT, TMBCTC.

Nội dung giải trình (chênh lệch trên 10% LNST so với cùng kỳ năm trước):

STT Chỉ tiêu Quý 1/Năm
2024 (VNĐ)

Quý 1/Năm
2023 (VNĐ)

1 Lợi nhuận sau thuế trên BCTC công ty mẹ 1.837.785.179 2.813.544.539

2 Lợi nhuận sau thuế trên BCTC hợp nhất 1.841.855.558 2.785.062.855

Nguyên nhân:
Lợi nhuận sau thuế trên báo cáo tài chính quý 1 năm 2024 của công ty mẹ giảm

34,68% so với cùng kỳ.
Nguyên nhân do doanh thu tài chính giảm 25%, doanh thu mảng thiết bị giảm

17,54% so với cùng kỳ. Bên cạnh đó, lãi gộp của mảng sách giáo dục sụt giảm so với
cùng kỳ.
7. Địa chỉ Website đăng tải toàn bộ báo cáo tài chính: www.stb.com.vn
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn
chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung thông tin công bố.

Nơi nhậný/-'
-Như trên;
-Lưu.

http://www.stb.com.vn

		2024-04-19T16:56:51+0700